ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 – DS/PMES

O DIRETOR DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 257-S,  de

16.05.2024 – PMES, conforme Edital nº 001/2024, convoca os candidatos abaixo
relacionados a ENCAMINHAREM POR E-DOCS ATÉ DIA 18.06.2024, a documentação
descrita no item 6.3 do Edital,  a fim de dar andamento a 2ª Etapa do Processo Seletivo
que compreende a comprovação dos requisitos, experiência profissional e qualificação
profissional, para formação do CADASTRO DE RESERVA.

Para essa etapa deverão ser encaminhadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU
SIMPLES dos seguintes documentos:

a) Ficha de Inscrição/Comprovante de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG); ou Passaporte ou Carteira Nacional de Habilitação

(CNH) que estejam dentro do prazo de validade.

c) Auto Declaração de Cor/Etnia – DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS PRETAS,

PARDAS.

d) Certidão de Nascimento ou Registro Administrativo de Nascimento de Indígena

(RANI), bem como, a declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição

de pertencimento étnico, assinada por pelo menos duas lideranças reconhecidas –

DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS INDÍGENAS.

e) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

f) Laudo Médico Especialista, de acordo com a deficiência se Pessoa com Deficiência

(PCD); atualizado nos últimos de 6 meses

g) Diploma de Conclusão de curso em auxiliar de saúde bucal ou similar; podendo ser

apresentada Declaração/Certificado, desde que acompanhado de Histórico Escolar,

concluído até a data da inscrição;

h) Carteira do Conselho de Classe;

i) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 6.. deste Edital;

j) Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a

que concorre. Item 6.5.2

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A DOCUMENTAÇÃO
SERÁ COMPROVADA COM A APRESENTAÇÃO DOS ORIGINAIS NA 3ª ETAPA DO
PROCESSO SELETIVO.

OBS: A apresentação inadequada dos documentos e/ou a não comprovação dos
requisitos, experiência profissional e qualificação profissional, incorrerão na
imediata ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do Processo Seletivo.

20
24

-K
Z

8K
6W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
6/

20
24

 1
3:

25

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO:

De 12.06.2024 a 19.06.2024

Cargo: AUX. DE SAÚDE BUCAL

- Vagas De Ampla Concorrência

Nº Nome Inscrição

20 Luciana De Oliveira 2579451
23 Adriano Lourenço De Paulo 2579367

24 Naiana Sheron De Souza Barbosa 2579444

25 Keyla Mara Augusto Ferreira Ribeiro 2579251
26 Mateus Miranda Pessanha 2579271

27 Tuaine Da Silva Badiani 2579389
29 Maxsuelen Sansão Santos 2579269

30 Andressa Freire Athaides Grippa 2579499
31 Elizete Silva Costa 2579207

32 Franciele Santos Da Silva Loureiro 2579229

33 Honorilda Da Penha Dalmazio 2579447
34 Carolina Da Silva Nascimento 2579505

35 Roselena Batista De Souza 2579486
36 Dulcilene Miranda Franscoviaki 2579471

37 Joanina Pereira  2579348

38 Tatiane Da Silva Garcia  2579506
40 Brunelly Ferreira  2579243

41 Zulmira Bandeira  2579409
42 Dameris Araujo Dos Reis Saude  2579418

- Vagas Destinadas Às Pessoas Com Deficiência

Nº Nome Inscrição

4 Emili Da Silva Martins 2579250
5 Daiene Santos Hammer 2579346
6 Melyssa Avelar Ribeiro Dos Santos  2579504

- Vagas Destinadas Á indígenas

Nº Nome Inscrição

3 Karine Dos Santos 2579514

4 Taynara Silva Pereira Salino 2579211

20
24

-K
Z

8K
6W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
6/

20
24

 1
3:

25

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

- Vagas Destinadas Às Pessoas Negras

Nº Nome Inscrição

7 Angel Barbosa De Souza 2579407
8 Elizete Silva Costa  2579207
9 Joanina Pereira 2579348

10 Zulmira Bandeira 2579409
11 Florisa Carvalho Pinto 2579303
12 Zulmira Bandeira  2579409

ENCAMINHANDO DE DOCUMENTAÇÃO EXCLUSIVO POR EDOCS  ( MANUAL EM ANEXO )

Vitória, 11 de junho de 2024.

LUCIANA LOPES CARRIJO FERRARI   – TEN CEL QOCPM

Respondendo por Diretor de Saúde da PMES

20
24

-K
Z

8K
6W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
6/

20
24

 1
3:

25

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LUCIANA LOPES CARRIJO FERRARI
TENENTE CORONEL QOC PM

PMDS - HPM - GOVES
assinado em 11/06/2024 13:25:47 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/06/2024 13:25:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ISIS BEATRIZ MAGALHAES GAUNA (MEMBRO (COMISSÃO P/ FORM. DE CAD. DE RES. P/ CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA SAUDE) - PM-ES - PMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-KZ8K6W

20
24

-K
Z

8K
6W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
6/

20
24

 1
3:

25

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4